АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2023 года № 41

с. Яренск

Об официальных страницах органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский муниципальный район»
и подведомственных им организаций для размещения
информации о своей деятельности в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2010 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнение рекомендаций протокола заседания координационного совета глав муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области
при Губернаторе Архангельской области от 23 декабря 2023 года № 05-20/2, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень органов местного самоуправления и подведомственных им организаций муниципального образования
«Ленский муниципальный район», которым необходимо создать свои официальные страницы для размещения информации о своей деятельности
в сети «Интернет» в виде сообществ или групп в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
2. В подведомственных организациях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определить сотрудников, ответственных
за создание и ведение официальных страниц.
3. Ответственным за ведение официальных страниц, определённым пунктом 2 настоящего постановления:
3.1. обеспечить создание официальных страниц в сети «Интернет»
в виде сообществ или групп в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»;
3.2. организовать верификацию (наличие отметки) официальной страницы;
3.3. обеспечить подтверждение подлинности созданных и выбранных официальных страниц в социальной сети «ВКонтакте» с использованием учётной записи Единой системы идентификации и аутентификации;

3.4. получить специальную отметку «Госорганизация», подтверждающую факт создания организацией официальной страницы «ВКонтакте» с обязательным указанием фактического адреса в блоке «Подробная информации» сообщества;
3.5. оказать содействие подключению официальной страницы
к компоненту «Госпаблики»;
3.6. разместить информацию об официальной странице с указателями данных страниц в сети «Интернет» на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления, подведомственной организации
и на официальном сайте вышестоящей организации;
3.7. обеспечить постоянное размещение информации о деятельности своих организаций на своих официальных страницах;
3.8. организовать доступ к информации, размещаемой на официальных страницах;
3.9. обеспечить взаимодействие с пользователями информацией
на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных
и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (постановление Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560);
3.10. обеспечить взаимодействие с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии
с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации (постановление Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560).
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования «Ленский муниципальный район» принять муниципальный правовой акт о необходимости создания своих и подведомственными организациями официальных страниц в сети «Интернет» в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район»
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 1 февраля 2023 года № 41

Перечень
органов местного самоуправления и подведомственных им организаций муниципального образования «Ленский муниципальный район»,
которым необходимо создать свои официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет» в виде сообществ
или групп в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район»

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народной культуры и туризма»

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Яренский краеведческий музей»

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленская межпоселенческая библиотека»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Урдомская средняя школа»

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яренская средняя школа»

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сойгинская средняя школа»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ленская средняя школа»

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козьминская средняя школа»

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Литвиновская основная школа»

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иртовская основная школа»

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ошлапецкая основная школа»

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с.Яренск»

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с.Яренск»

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ рп.Урдома»

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» ОРВ п.Урдома»

	17
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексный Центр дополнительного образования»

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Ленского района»